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Undertegnede Niels Christensen af Ingerslev og Clemmen Nielsen af Tåstrup 
overdrage herved til Mikkel Mikkelsen af Ingerslev den os efter Kontract ting-
læst 31 Octb. 1846, tilhørende Leieret til et Stykke Tørvejord i Kattrup Stormo-
se, 12 Favne er Tolv Favne i Bredden, strækkende sig fra en ved et derværende 
Huus indrette Have, ned til Hovedgrøvten, langs med Gaardmand Rasmus Niel-
sens Tørveskifte i østre Side 48 Favne og i vestre Side 46 Favne langt. Dette 
Tørveskifte overdrages Mikkel Mikkelsen i Leie for den tilbageværende Tid af 
Leiemaalet, nemlig til 1’ Januar 2146 eller 300 Aar, er tre Hundrede Aar, for 1’ 
Januar 1846 og følger med Leieretten vor Ret til fri og uhindret Veifart fra den 
Huset forbiløbende udsatte Vei ind paa Tørveskiftet, nemlig i Skjellet mod den 
østre Ende af Haven ved Huset eller langs med Rasmus Nielsens Skiel. Det 
ommeldte stykke Tørvejord kan i Leietiden af Leieren, eller hvem hans Ret ce-
deres, bruges og afbenyttes efter Forgodtbefindende. Det Leiede er Andeel af 
Matr. No. 14, der staar for samlet Hartkorn 1 Fdk 2 Alb.  
 Leieren er aldeles fritaget for Skatter og Afgivter af ethvert Slags 
imod aarligen hvert Aar 31’ December at erlægge til Parcellens Eier 10 Mark 
Rigsmønt for det da forløbne Aar. 
 Leieafgivten eller Overdragelsessummen er engang for alle betalt 
med 200 Rdl – Skriver to Hundrede Rigsdaler R.m. 
 Saafremt det Leiede nogensinde bliver fraskilt Parcellen og paabe-
gæret særskilt Hartkorn, bortfalder fornævnte Afgivters Erlæggelse og udredes 
Skatter og Afgivter da af Leieren i Forhold til Hartkornet. For øvrigt skeer 
Overdragelsen af Leieretten med de Rettigheder, Byrder og Forpligtelser, hvor-
med den er os tilhørende efter fornævnte Document. 
 Under vore Hænder vidensfast.  

Ingerslev og Tåstrup den 20 November 1855. 
Clemmen Nielsen. Niels Christensen m.f. Personer. 

Til Vitterlighed: Niels Andreasen. Jens Holm. 
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Læst i Ning Herreds Ret den 1 December 1855. Protocolleret Folio 748 og note-
ret i Registeret Folio 160 
En tidligere Eiers Skjøde har ved Tinglæsningen erholdt Bemærkning om, at 
Intet har kunnet attesteres angaaende Adkomst af Forhæftelser. 

Willemos. 


